Exmo Senhor:

Presidente do Conselho de Administração

(Identificação do médico), tendo sido notificado nos termos e para os efeitos dos nº s 7º e 9º do artigo 113 da Lei 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, vem manifestar a sua discordância face à decisão desse orgão de aplicar as citadas normas aos médicos, porquanto, tal como foi expressamente assumido pelo Senhor Secretário de Estado Adjunto e da Saúde, os médicos irão dispor de um sistema de avaliação de desempenho especifico, que o signatário aceitará logo que ele entre em vigor.

Até lá, tais normas não lhe deverão ser aplicadas.

Com os melhores cumprimentos,